



**POLSKI
ŁAD**



Postępowanie współfinansowane jest ze środków:
RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD: Program Inwestycji Strategicznych

Papowo Biskupie 25.09.2024r.

GK.271.1.13.2024.JK

**Gmina Papowo Biskupie
Papowo Biskupie128
86-221 Papowo Biskupie.**

Pytania i wyjaśnienia nr 1 do treści SWZ

**Wykonawcy-wszyscy
Strona internetowa postępowania**

Postępowanie o udzielenie zamówienia:

„Modernizacja infrastruktury oświetleniowej na terenie gminy Papowo Biskupie”

- A.** Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych – dalej „ustawa Pzp”, **Zamawiający:** Gmina Papowo Biskupie, Papowo Biskupie 128, 86-221 Papowo Biskupie, pow. chełmiński, woj. kujawsko-pomorskie, **przekazuje treść zapytań z dnia 03.06.2024r. dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), wraz z udzielonymi odpowiedziami.**

Pytania z dnia 21.09.2024r.

Pytanie 1:

W rozdz. 6 pkt. 6.1.4 ppkt. 1 SWZ, Zamawiający wskazał warunek udziału w postępowaniu dotyczący zdolności technicznej i zawodowej – „Wykonawca winien wykazać, że **wykonał należycie** nie wcześniej niż **w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert**, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie: **co najmniej jedno zamówienie obejmujące dostawę i montaż minimum 60 szt. punktów oświetleniowych (przez punkt oświetleniowy Zamawiający rozumie oprawę oświetleniową LED)**”.

Biorąc pod uwagę, że przedmiot zamówienia obejmuje demontaż opraw sodowych, dostawę i montaż **196 szt.** opraw LED, postawiony przez Zamawiającego warunek udziału w postępowaniu, jest nieproporcjonalnie niski w stosunku do ilości, na jaką będzie opiewało przedmiotowe zamówienie, w związku z czym nie jest on w stanie zapewnić, że Wykonawca, który wykonał modernizację opraw w ilości min. 60 szt., będzie dysponował odpowiednią wiedzą, środkami i doświadczeniem, aby wykonać modernizację opraw w ramach niniejszego zamówienia.

Czy istnieje zatem możliwość zmiany powyższego warunku udziału w postępowaniu poprzez zwiększenie wymiany 60 szt. opraw do ilości **minimum 150 szt. opraw?**

Odpowiedź Zamawiającego:



**POLSKI
ŁAD**



Postępowanie współfinansowane jest ze środków:
RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD: Program Inwestycji Strategicznych

Zamawiający nie zmienia warunków udziału w postępowaniu.

Pytanie 2:

Czy w przedmiotowym postępowaniu Zamawiający wymaga zainstalowania systemu sterowania oprawami?

Odpowiedź Zamawiającego:

Przedmiotowe postępowanie nie obejmuje zainstalowania systemu sterowania oprawami. Dotyczy jedynie opraw wyposażonych w gniazda Zhaga.

Pytanie 3:

W celu udowodnienia, że zaoferowane przez Wykonawcę oprawy oświetleniowe spełniają wymagania i parametry wskazane w audycie wnosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą załączników tj:

- Obliczenia fotometryczne,
- Karty katalogowe,
- Deklaracja CE,
- Certyfikat ENEC,
- Certyfikat ENEC+,
- Certyfikat Zhaga D4i.

Powyższe dokumenty gwarantują, że zaoferowane produkty spełniają podstawowe normy i dzięki temu są bezpieczne dla użytkowników i instalatorów oraz, że parametry deklarowane przez producenta są zgodne z rzeczywistością, jak również potwierdzają, że Wykonawca oferuje produkt spełniający oczekiwania Zamawiającego.

Ponadto wymaganie wskazanych dokumentów na etapie składania oferty przyczynia się do efektywności postępowania, gdyż Zamawiający może szybciej zakończyć procedurę oceny i przystąpić do podpisania umowy, wiedząc, że wszystkie warunki formalne zostały spełnione. Dzięki wymogowi przedłożenia odpowiednich środków dowodowych Zamawiający może uniknąć sytuacji, w której oferenci składają oferty bez rzeczywistej zdolności dostarczenia wymaganych produktów. Wymóg ten działa jak filtr, eliminując nierzetelnych Wykonawców na etapie składania ofert. Ogranicza to liczbę późniejszych odwołań i skarg, gdyż postępowanie przetargowe jest bardziej transparentne i opiera się od początku na twardych środkach dowodowych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wprowadza przedmiotowych środków dowodowych i badania ww. dokumentów na etapie oceny ofert. Zgodność oferowanych opraw z opisem przedmiotu zamówienia zostanie zweryfikowana na etapie realizacji zamówienia – przed zamontowaniem opraw.



**POLSKI
ŁĄD**



Postępowanie współfinansowane jest ze środków:
RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁĄD: Program Inwestycji Strategicznych

Pytanie 4:

Zamawiający w rozdz. 4 pkt. 4.2. określa zakres robót, który obejmuje wymianę **196 szt.** opraw nieenergooszczędnych (sodowych/rtęciowych) na wysoce energooszczędne oświetlenie ze źródłami światła LED. Natomiast ilość opraw przewidzianych do wymiany z audytu oświetleniowego to **195 szt.** W związku z nieścisłością między tymi dwoma dokumentami prosimy o sprecyzowanie wymaganej ilości opraw oświetleniowych do wymiany.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że postępowanie obejmuje wymianę 196 szt. opraw

Pytanie z dnia 25.09.2024:

1. Prosimy o wyjaśnienie, jaką poprawną ilość opraw należy przyjąć do oferty, ponieważ w dokumentacji występują rozbieżności, które uniemożliwiają prawidłowe złożenie wiążącej oferty przez jakiegokolwiek oferenta. W pliku audytowym występuje ilość 195 sztuk do modernizacji, dla których łączna moc maksymalna to 7992W. Z kolei w SWZ, w pkt. 4.2., Zamawiający podał ilość 196 sztuk, co jest wartością większą o 1 sztukę niż w audycie. Jeżeli miałaby być zastosowana ilość 196 sztuk jak w SWZ, to prosimy o wskazanie dla której sytuacji obliczeniowej należy doliczyć tę jedną sztukę (aby dobrać odpowiednią oprawę) oraz prosimy o odpowiednie zwiększenie maksymalnej sumarycznej mocy zainstalowanej w sposób uwzględniający tę dodatkową oprawę. Jeżeli prawidłowa jest natomiast ilość 195 sztuk, jak w dokumencie audytowym, to prosimy o poprawienie SWZ i/lub potwierdzenie, że należy zaoferować ilość opraw zgodnie z plikiem „Audyt (...)”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że postępowanie obejmuje wymianę 196 szt. opraw. W załączeniu przekazujemy audyt uwzględniający wskazane zmiany.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią SWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.

B. Jednocześnie działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy PZP dokonuje zmiany treści SWZ a mianowicie:

Zamawiający dodaje pkt. 4.10 SWZ o następującej treści:

4.11. Środki podjęte przez zamawiającego w celu zagwarantowania, że ewentualny udział Wykonawców zaangażowanych w przygotowanie postępowania (opracowanie dokumentacji projektowej) nie zakłóci konkurencji.

1) Zamawiający informuje o szacowanej wartości zamówienia wynikającej planowanych kosztów robót budowlanych, która wynosi: 183.109,76 zł netto.

3) Zamawiający wyznacza termin składania ofert pozwalający na jej optymalne



**POLSKI
ŁAD**



Postępowanie współfinansowane jest ze środków:
RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD: Program Inwestycji Strategicznych

przygotowanie podmiotom nieuczestniczącym w procesie przygotowania postępowania.

- C. W mając na uwadze powyższe pytania i odpowiedzi Zamawiający **przedłuża termin składania ofert**, tym samym, ulegają zmianie zapisy dotyczące terminów, określone w rozdziale 14 SWZ, a mianowicie:

w rozdziale 14 pkt. 14.1 SWZ **przed zmianą jest:**

Termin składania ofert **27.09.2024 r., godz. 9:00.**

w rozdziale 14 pkt. 14.2 SWZ **po zmianie jest:**

Termin składania ofert: **10.10.2024 r., godz. 9:00.**

w rozdziale 14 pkt. 14.3 SWZ **przed zmianą jest:**

Termin otwarcia ofert: **27.09.2024 r., godz. 9:30.**

w rozdziale 14 pkt. 14.3 SWZ **po zmianie jest:**

Termin otwarcia ofert: **10.10.2024 r., godz. 9:30.**

- D. **Powyższe zmiany powodują zmianę terminu związania ofertą, a mianowicie:**

w rozdziale 15, pkt. 15.1 SWZ **przed zmianą jest:**

Wykonawca jest związany ofertą **do dnia 26.10.2024 r..**

w rozdziale 15, pkt. 15.1 SWZ **po zmianie jest:**

Wykonawca jest związany ofertą **do dnia 08.11.2024 r.**

- E. Powyższa zmiana treści SWZ powoduje:

- 1) zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu nr 2024/BZP 00497595/01 z dnia **12.09.2024**

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało opublikowane w dniu 25.09.2024 r. w BZP pod numerem 2024/BZP 00516233/01



**POLSKI
ŁAD**



Postępowanie współfinansowane jest ze środków:
RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD: Program Inwestycji Strategicznych

- F. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść SWZ pozostaje bez zmian.**
- G. W załączeniu:**
Audyt oświetlenia ulicznego

(Podpis Kierownika Zamawiającego)